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Saker til behandling 

3/21 Oppstart av planarbeid: Kommuneplanens arealdel 
 
Arkivsak-dok. 21/00080-1 
Arkivkode.  141  
Saksbehandler Bjarne Mjelde 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 16.02.2021 3/21 

2 Kommunestyret   

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Kommunestyret vedtar å starte opp arbeidet med kommuneplanens arealdel. 
Arbeidet skal ta utgangspunkt i de målsettinger, strategier og arealstrategier som ble 
vedtatt for kommuneplanens samfunnsdel. 
Planarbeidet organiseres og gjennomføres slik rådmannen har beskrevet i sitt 
saksframlegg. 
 
 
Vedlegg:  
Ingen vedlegg 
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Saksframstilling: 
 
 

Bakgrunn: 
Rådmannen inviterer med dette kommunestyret til å vedta oppstart av planarbeid for 
kommuneplanens arealdel, og vedta noen overordnede prinsipper for det videre 
planarbeidet. 
 
Kommunestyret vedtok kommuneplanens samfunnsdel i desember 2020. 
Samfunnsdelen er en av to deler som utgjør den overordnede kommuneplanen. 
Arealdelen er den andre. I samfunnsdelen er det vedtatt målsettinger og strategier, 
samt en arealstrategi, som skal gi føringer for arbeidet med arealdelen. 
 
Både politisk og administrativt har kommunen vært tydelig på at arbeidet med 
arealdelen må starte opp snarest. Dette gjenspeiles også i forslaget til planstrategi 
for 2021-2030. Rådmannen ønsker ikke unødvendige forsinkelser i oppstarten, og 
legger derfor fram et forslag til oppstart og organisering allerede nå, før 
planstrategien er endelig vedtatt. 
 
Kommunestyret har vedtatt å delta i prosjektet om kystsoneplanlegging med bistand 
bl.a. fra fylkeskommunen.  Det er derfor naturlig at kommuneplanens arealdel 
omfatter alt areal i kommunen, slik det defineres i plan- og bygningsloven (pbl) § 1-2: 
Ut til en nautisk mil utenfor grunnlinjene. Det gir også bedre grunnlag for å få 
sammenheng mellom areal på land og i sjø 
 

Merknader: 
 
Prinsipper for planarbeidet 
I denne saken ønsker rådmannen å få en tilslutning til at planarbeidet skal 
gjennomføres.  Plan- og bygningsloven stiller krav til hvordan planarbeidet skal 
gjøres: 

1. Planoppstart og planprogram: Det skal utarbeides et forslag til planprogram, som skal 

redegjøre for planarbeidet, hvordan det skal gjennomføres, opplegg for medvirkning, hvilke 

alternativer som skal vurderes og behovet for utredninger. Forslag til planprogram skal 

sendes på høring og offentlig ettersyn samtidig som det varsles planoppstart. 

Planprogrammet skal, med eventuelle endringer, fastsettes av kommunestyret 
etter høringen. 

2. Utredninger og planløsninger: Selve planarbeidet består i å utarbeide et kunnskapsgrunnlag 

med utvalgte plantema og hensyn basert på samfunnsdelen og overordnede føringer, gjøre 

kartlegginger og utredninger, og utvikle planløsninger, eventuelt med alternativer. 

3. Forslag til plan, planbehandling: Det skal utarbeides en planbeskrivelse med 

konsekvensutredning og risiko- og sårbarhetsanalyse, bestemmelser og eventuelt 

retningslinjer, og plankart. Planforslaget skal legges ut til høring og offentlig ettersyn. 

4. Planvedtak: Etter at høringen er gjennomført, og eventuelle innspill og forslag er vurdert, 

legges planforslaget fram for kommunestyret for endelig godkjenning. 

Samarbeid med fylkeskommunen, Sametinget, regionale statsetater 
Kommuneplanens arealdel skal ivareta nasjonale mål og retningslinjer. Arealdelen 
skal også ivareta de 17 bærekraftmålene som FN har vedtatt. 
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Organene som er nevnt ovenfor har innsigelsesrett dersom de mener at viktige 
nasjonale mål ikke er tatt nok hensyn til. Det er derfor viktig at kommunen har god 
dialog med dem i planarbeidet. Det formelle samarbeidsforumet er planforum hvor 
kommunen kan drøfte og avklare prinsipielle spørsmål. Vi vil legge opp til to møter i 
planforum: Ett i forbindelse med planoppstart, og ett når vi jobber med planløsninger. 
 
Medvirkning fra befolkning, organisasjoner og næringsliv 
Opplegget for medvirkning vil bli beskrevet i forslag til planprogram. I arbeidet med 
samfunnsdelen prøvde vi å få til en bred medvirkning, og vi har høstet noen 
erfaringer fra det arbeidet som vi ønsker å dra med videre i prosessen med 
arealdelen. Vi har fått noe kritikk fra bl.a. Sametinget og Statsforvalteren fordi de 
mener at kommunen har hatt for liten dialog med reindriftsinteressene. I arealdelen 
vil denne næringen uansett være viktig å ha med siden den bruker mesteparten av 
kommunens areal. 
 
Planprosessens om et blokkdiagram 
Nedenfor er planprosessens hovedelementer satt opp. Illustrasjonen er hentet fra 
klima- og miljøverndepartementets veileder for kommuneplanens arealdel. Hvordan 
man løser de enkelte arbeidsoppgavene, f.eks. innenfor medvirkning, blir drøftet i 
forslaget til planprogram. Illustrasjonen viser eksempler. 

 
Kommunens organisering av planarbeidet 
En nærmere beskrivelse av hvordan planarbeidet skal gjennomføres praktisk vil 
komme i forslaget til planprogram. Rådmannen vil vurdere hvordan arbeidet skal 
gjøres administrativt. I arbeidet med samfunnsdelen hadde vi en ganske stor 
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arbeidsgruppe med hyppige møter. I tillegg spilte vi på ressurser i og utenfor 
organisasjonen for å få gjennomført enkelte prosesser. 
Når det gjelder den politiske organiseringen anbefaler planveilederen at 
formannskapet har det politiske ansvaret for framdriften av planarbeidet. Det er en 
fordel på grunn av at planarbeidet blir forankret hos politisk ledelse, og vi kan få 
tydelige politiske signaler underveis i planarbeidet. 
 
Framdrift – tidsplan 
Rådmannen vil foreslå en framdriftsplan i forslaget til planprogram. Akkurat nå er 
dette vanskelig å beregne, da vi ikke har nok kunnskap om utredningsbehovet og 
potensialet for arealkonflikter som må avklares.  Tana kommune vil ha 
planprosessledelsen, men har ansvaret for arealdelen for to kommuner i tillegg til 
annet planarbeid i de to kommunene. Gitt at vi ikke får store konflikter, håper vi at 
arealdelen kan være vedtatt høsten 2022. 
 
Kostnader 
Planprosessledelsen, som inkluderer planprogram, utredninger, 
medvirkningsprosesser, planbeskrivelse og planbestemmelser samt arbeid med 
høringer, saksbehandling, mv. ligger inne i kommunens avtale med Tana kommune. 
Utover dette må det produseres plankart, og det kan være behov for å gjennomføre 
konsekvensutredninger der hvor nytt areal eventuelt skal tas i bruk. For sjøarealene 
gjelder avtalen som kommunen har inngått i desember 2020. For det øvrige areal 
anslås en sum på kr 100.000 til tegning og revisjon av plankart og kr 300.000 til 
konsekvensutredninger. Dette er til kjøp av tjenester og er beregnet inkludert mva. 
Det er viktig å understreke at dette er et anslag. 
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4/21 Planstrategi for 2021-2023. Høring av forslag 
 
Arkivsak-dok. 20/00162-10 
Arkivkode.  ---  
Saksbehandler Bjarne Mjelde 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 16.02.2021 4/21 

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Framlagte forslag til planstrategi for 2021-2023 legges ut på høring i 30 dager, jf. 
plan- og bygningsloven § 10-1. 
 
Vedlegg:  
Forslag til planstrategi 2021-2023 
Innkomne merknader til oppstartvarselet  
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Saksframstilling: 
 
 

Bakgrunn: 
Etter plan- og bygningsloven skal kommunen minst én gang i hver valgperiode, og 
senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. 
 
Planstrategi er ikke en plantype, men et hjelpemiddel for kommunen til å vurdere 
kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, langsiktig arealbruk, 
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og hva slags planbehov kommunen har i 
valgperioden. 
 
 

Merknader: 
Siden kommunen har arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel, som ble vedtatt i 
desember 2020, var det naturlig at arbeidet med planstrategien tok inn i seg de mål 
og strategier som kommunestyret vedtok. Dette er viktige føringer for kommunens 
drift og planbehov. Derfor valgte man å vente med planstrategien. 
 
Plan- og bygningsloven § 10-1 ber kommunene legge opp til bred medvirkning og 
allmenn debatt som grunnlag for behandlingen av planstrategien. Rådmannen vil 
bemerke at planstrategi og kommuneplanen henger nøye sammen, og at kommunen 
hadde bred medvirkning i arbeidet som ble gjort med kommuneplanens samfunnsdel. 
Planstrategien vurderer vi derfor som en naturlig forlengelse av de prioriteringene 
som ble gjort i samfunnsdelen. 
 
Statlige og regionale myndigheter samt nabokommuner ble varslet om oppstart av 
arbeidet med planstrategi tidlig i 2020. En oppsummering av innkomne merknader er 
vedlagt saksutredningen. De enkelte innspill er ikke vedlagt, men er tilgjengelig i 
saksdokumentene. Se for øvrig planstrategien kap. 1. Innspillene har også vært brukt 
i jobben med kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Etter behandling av rådmannens forslag i formannskapet skal forslag til planstrategi 
ligge ute til offentlig ettersyn i minst 30 dager før kommunestyret behandler 
planstrategien. Rådmannen foreslår at formannskapet etter høringen vurderer innspill 
og merknader før endelig forslag oversendes kommunestyret for sluttbehandling. 
Dette er formelt sett ikke nødvendig etter plan- og bygningsloven. 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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5/21 17. mai arrangement 
 
Arkivsak-dok. 21/00074-2 
Arkivkode.  ---  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 16.02.2021 5/21 

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
17. mai arrangement i Berlevåg kommune støttes med følgende: 
 - Berlevåg Hornmusikk kr 20 000,- 

- Frivillige organisasjoner som tar ansvaret for arrangementet i Berlevåg kr 
20 000,- 
- Kongsfjord bygdelag kr 2 500,- 

 
 

 
 
Vedlegg:  
Interpellasjon av 19/1-21 
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Saksframstilling: 
Uavhengig kommunestyrerepresentant Frank Tore Nygård har i interpellasjon av 
19/1-21 foreslått at det avsettes midler til 17. mai arrangementet. 
 
Han foreslår følgende: 

- Hornmusikken støttes med kr 20 000,- 
- Frivillige organisasjoner som tar ansvaret for arrangementet i Berlevåg støttes med kr 

20 000,-. 
- Kongsfjord bygdelag støttes med kr 2 500,-. 

 
Kommunestyret vedtok enstemmig i møte 28/1-21 om å sende interpellasjon til 
administrasjon for utredning og behandling i formannskapet.  
 
I budsjettet for 2021 er det tatt høyde for spilling i gatene på 17. mai med kr 15 000,-. 
Differansen på forslaget fra uavhengig kommunestyrerepresentant og det 
budsjetterte er på kr 27 500,-.  
 
Administrasjonen ser positivt på at det settes av mer midler til 17. arrangementet i 
Berlevåg kommune.  Det foreslås at resterende kr 27 500,- prøves regulert inn i 
budsjettet for 2021. Hvis dette ikke lar seg gjøre ber vi om ei budsjettregulering på 
sluttet av året. Fra 2022 innarbeides dette inn i økonomiplanen.  
 
 
 

Bakgrunn: 
 
 

Merknader: 
 
 
 


